
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2022 г. № 467
п. Унъюган

Об организации и проведении общественных
обсуждений по проекту решения Совета депутатов
сельского поселения Унъюган «О внесении изменений
в решение Совета депутатов сельского поселения
Унъюган от 29.06.2018 №30 «Об утверждении
Правил благоустройства сельского поселения Унъюган»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов
сельского поселения Унъюган от 22.12.2021 №54 «Об утверждении Порядка организации и
проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в сфере
градостроительной деятельности на территории сельского поселения Унъюган», Уставом
сельского поселения Унъюган, в целях приведения в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения Совета депутатов сельского
поселения Унъюган «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения
Унъюган от 29.06.2018 №30 «Об утверждении Правил благоустройства сельского поселения
Унъюган» (с изменениями на 04.07.2022).

Время начала общественных обсуждений: 28 февраля 2023 года в 17 часов 30 минут
местного времени.

Место проведения – актовый зал Администрации сельского поселения Унъюган,
расположенное по адресу: пос. Унъюган ул. Мира, д.3а.

2. Определить уполномоченным органом на проведение общественных обсуждений отдел
обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации
сельского поселения Унъюган.

3. Установить место размещения демонстрационных материалов по проекту решения
Совета депутатов сельского поселения Унъюган «О внесении изменений в решение Совета
депутатов сельского поселения Унъюган от 29.06.2018 №30 «Об утверждении Правил
благоустройства сельского поселения Унъюган» для ознакомления граждан и всех
заинтересованных лиц в здании Администрации сельского поселения Унъюган (2 этаж).
Установить время для ознакомления – с 26.12.2022 по 28.02.2023 года с 09-00 до 17-00 часов.

4. Предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения
Унъюган «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от
29.06.2018 №30 «Об утверждении Правил благоустройства сельского поселения Унъюган»
представлять в отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным
имуществом Администрации сельского поселения Унъюган по адресу: п. Унъюган, ул. Мира, д.
3а, каб.26,40.

5. В срок до 02 марта 2023 года отделу обеспечения жизнедеятельности и управления
муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган подготовить
итоговое заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения Совета
депутатов сельского поселения Унъюган от 29.06.2018 №30 «Об утверждении Правил
благоустройства сельского поселения Унъюган» и обеспечить его опубликование на



официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно –
телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

6. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте
Администрации сельского поселения Унъюган в информационно – телекоммуникационной сети
общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

7. Постановление вступает в силу после обнародования.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения

по вопросам обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом
Балабанову Л.В.

Глава сельского поселения Унъюган В.И.Деркач



ПРОЕКТ

В соответствии с Федеральным законом от 07.10.2022 №396-ФЗ «О внесении изменений в
статьи 3 и 13 Федерального закона «Об ответственном обращении с животными и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов
сельского поселения Унъюган решил:

1. Внести в Правила благоустройства сельского поселения Унъюган, утвержденные
решением Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 29.06.2018 № 30 «Об утверждении
Правил благоустройства сельского поселения Унъюган» (с изменениями на 04.07.2022)
следующие изменения:

1.1. Пункт 11.9 части 11 «Содержание домашнего скота и птицы, домашних животных,
порядок их выгула» раздела 2 « Требования к содержанию объектов благоустройства, зданий,
строений, сооружений» изложить в следующей редакции:

«11.9. При выгуле животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей
инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при
пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и помещениях общего пользования
многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках, а также на
прочих территориях общего пользования поселения;

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на
территориях общего пользования;

3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного
самоуправления для выгула животных;

4) запрещается выгуливать собак на детских и спортивных площадках, на территориях
больниц, образовательных учреждений и иных территорий общего пользования.».

2. Решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте
Администрации сельского поселения Унъюган в информационно – телекоммуникационной сети
общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Контроль за исполнением решения возложить постоянную комиссию по экономике и
природопользованию Совета депутатов сельского поселения Унъюган.

Глава сельского поселения Унъюган В.И.Деркач

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от __________2023 г. №
п. Унъюган

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Унъюган от 29.06.2018 № 30
«Об утверждении Правил благоустройства
сельского поселения Унъюган»




	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН
	Октябрьского района

